



Comune di San Michele al Tagliamento

PROVINCIA DI VENEZIA

piazza Libertà, 2 - cap 30028 - Codice Fiscale e Partita IVA 00325190270
tel. +39 0431 516311 - fax +39 0431 516312
posta elettronica certificata (PEC): comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it
www.comunesanmichele.it

SETTORE LAVORI PUBBLICI SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DUE NUOVI AUTOCARRI CON CONTESTUALE RITIRO DA PARTE DEL FORNITORE DI DUE AUTOCARRI USATI. CIG: 7721843A6B

DOMANDE DI INTERESSE GENERALE

Quesito n. 1)

DOMANDA: In riferimento all’art. 4.5 del Capitolato Tecnico e più precisamente al requisito: “La macchina offerta non dovrà essere considerata fuori produzione o in procinto di esserlo nei 12 (dodici) mesi.” Si richiede di precisare se un eventuale restyling estetico e/o aggiornamenti omologativi sono da intendersi come fuori produzione del modello offerto?

RISPOSTA: *Si. Un eventuale restyling estetico e/o aggiornamenti omologativi sono da intendersi come fuori produzione del modello offerto.*

Quesito n. 2)

DOMANDA: In riferimento all’art. 5.3 del Capitolato Tecnico e più precisamente al requisito: “Presenza del libretto uso e manutenzione, manuale delle riparazioni, catalogo parti di ricambio (anche in formato digitale).” E’ sufficiente che il catalogo parti di ricambio sia disponibile solamente su apposito portale telematico del costruttore con accesso esclusivo alla rete autorizzata?

RISPOSTA: *No. Il libretto uso e manutenzione, manuale delle riparazioni, catalogo parti di ricambio deve essere in formato cartaceo ed anche in formato digitale.*

Quesito n. 3)

DOMANDA: L’art. 9.1 del Capitolato Tecnico prevede che l’Appaltatore garantirà, per un periodo di almeno 24 (ventiquattro) mesi, gli interi autocarri allestiti da qualsiasi difetto o deterioramento, sempre che questo non derivi da uso anomalo o da inadeguata conservazione. Si chiede se la garanzia debba essere rilasciata dal costruttore o dall’appaltatore?

RISPOSTA: *La garanzia di cui all’art. 9.1 deve essere rilasciata dal costruttore.*

Quesito n. 4)

DOMANDA: Si chiede se la rete di assistenza autorizzata ad effettuare gli interventi previsti nel manuale di garanzia di cui all'art.9.1 deve essere esclusivamente quella autorizzata dal costruttore?

RISPOSTA: Sì.

Quesito n. 5)

DOMANDA: Si richiede che la cauzione definitiva venga svincolata ad avvenuto collaudo con esito positivo così come previsto dall'art. 5.3 del Capitolato tecnico?

RISPOSTA: *La cauzione definitiva, come indicato al punto 3 della lettera d'invito ed all'art. 5 del Capitolato Tecnico, sarà svincolata solo al termine della scadenza della garanzia di cui all'art. 9.1 del Capitolato Speciale o all'ultimo eventuale tagliando programmato se più favorevole in ordine di tempo e durata alla Stazione Appaltante.*